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Rijeè urednikaRijeè urednika
Hare Krišna dragi bhakte!
Molim Vas primite moje ponizno poštovanje,
sva slava Srila Prabhupadu!

Još jedno intenzivno ljeto ispunjeno festivalima je iza
nas. Srbija, Slovenija, Italija, Èeška, Poljska i naravno Hrvatska;
to su neke od zemalja gdje smo imali priliku skupljati nektar
koji su milostivi vaishnave dijelili svima koji su se tamo zatekli.
Poèelo je prekrasnim kampom na Fruškoj Gori (Srbija) o
kojem ste mogli èitati u prošlom broju. Zatim su na red došli
kamp u Sloveniji, tj. kako bi to Slovenci rekli "yatra", kamp u
Èeškoj, popularni Woodstock u Poljskoj, proslava pojave
Gospodina Balarama u Prabhupad Deshu (Italija) i naravno
Premantura i Ratha-Yatra u Rijeci. U ovom broju Gaura-Nitai
Timesa možete proèitati nešto o Slovenskoj yatri i Poljskom
Woodstocku a u sljedeæem broju æe biti nešto o Premanturi
2004.

Dakle dragi bhakte prilike za popularno "punjenje bater-
ija" je bilo u izobilju, ostalo je ovisilo o nama. Zahvaljujuæi
milosti èistih bhakta (kojih je takoðer bilo u izobilju :)) i nji-
hovom entuzijastiènom društvu i propovijedanju dobili smo
priliku da se i sami "nakrcamo" entuzijazmom koji sada treba
dobro iskoristiti. Što to znaèi? Znaèi da taj entuzijazam tre-
bamo podijeliti drugima, da trebamo loviti službu gdje god
stignemo, studirati Šrila Prabhupadove knjige, pažljivije
mantrati i što je najvažnije za nas sljedbenike Gaudiya-
Sampradaye, trebamo širiti misiju Gospodina Caitanye
Mahaprabhua, tj. trebamo propovijedati punom parom! Tako
ne samo da æemo zadržati dobiveni entuzijazam nego æe on rasti
iz dana u dan. Jer, kako bi rekao Radhanatha Swami, naša
dužnost i obaveza je dati Krišnu drugima. Preaching is the
essence!

Nakon tog intenzivnog ljeta došao je i red da GNT
ponovo krene. Naravno iskoristio bih priliku da još jednom
ponizno zamolim sve koji su zainteresirani za suradnju, tj. da na
neki naèin doprinesu kvaliteti lista, svojim tekstovima, razmišl-
janjima, realizacijama, receptima, pa èak i oglasima da mi se jave.
Dragi bhakte takoðer Vas molim za vaše blagoslove da mogu
dalje obavljati službu, jer bez milosti vaishnava ništa nije
moguæe. Hvala vam!
Harinam-Sankirtan yajna ki JAYA! Propovijedanje ki JAYA!

Ys Boris



Organiziranim autobusom krenuli smo iz
Zagreba prema Poljskoj, toènije, na Woodstock
festival. Išli su bhakte iz Slovenije i Hrvatske.
Tokom putovanja imali smo ekstatiène bhajane
koje su na gitari vodili bh.Davor Rakas, Ragunath
d., Mahajvala d., a ostali bhakte su bili pratnja
(osim vozaèa  ). U Poljsku, grad Kostrzyn, stigli
smo rano ujutro, a tamo su nas doèekali entuzi-
jastièni bhakte iz Hrvatske; Radhe Govinda d. i
Ayodhya deva d. koji su nam brižljivo podijelili
prasadam i smještaj, a još milostivije su nam podi-
jelili i službe.

Jedna skupina bhakta je krenula odmah za
službama, dok su drugi otišli na Woodstock festi-
val. Smještaj i službe su bile u gradu, a festival je
bio udaljen kojih 3 km od grada. Bhaktine su
dobile službe  na štandu, a prabhusi u kuhinji. Bilo

je više kuhinja, sa više grupa bhakta koji su se izm-
jenjivali u službi. To su bili ogromni lonci od 40-50
litara. Skuhalo se na tone prasadama i podijelilo
ljudima na Woodstocku.

Na Woodstocku je bilo oko 300 000 mladih
i starih ljudi, a kroz Krišnino selo mira ili Village
Of Peace je prošlo oko 150 000- 200 000 ljudi. U
Krišninom selu je bilo nekoliko šatora u kojima su
se neprestano od 10:00 sati ujutro do 2:00 sata u
noæi odvijali razlièiti programi. Tu je bilo predsta-
va, vedsko vjenèanje, bhajani, kirtani, prasadam
distribucija, predavanja, harinami i još mnogo toga.
Naravno to sve ne bi bilo moguæe izvesti da nije
bilo prisustva opunomoæenih predstavnika Šri
Krišne; HH Indradyumna Maharaj, HH Œivarama
Maharaj, HH Bhakti Brnga Govinda Maharaj, HH
Kavicandra Maharaj, HH Candra-mauli
Maharaj,HH Lokanatha Maharaj, HH Umapati
Maharaj i još nekoliko Šrila Prabhupadinih uèeni-
ka. Njihova se milost dijelila u velikim kolièinama.
Bilo je pravo zadovoljstvo služiti ih i biti pokraj
njih, da shvatimo kakve su to velike osobe i vaish-
nave.

Sva slava takvim osobama koji su

neprestano u službi Šrila Prabhupada i Šri Caitanye
Mahaprabhua!

Sve te bhajane, kirtane i hariname koje je 2
puta dnevno vodio, poznati nam veæ, Šri Prahlad
d., nemoguæe je opisati, jer to treba jednostavno

doživjeti.
Nakon 3 dana ekstatiène službe i programa

na festivalu bilo je vrijeme da se vratimo nazad u
Hrvatsku i zadržimo taj entuzijazam, te podije-
limo sa bhaktama.

Nadam se da æe ovaj tekst inspirirati bhak-
te da se i oni druge godine ukljuèe u službu
Woodstock festivala i da prošire misiju Šri
Caitanye Mahaprabhua.
Woodstock preaching program ki! Jaya!

Ys Tomislav Kos

Woodstock- dobar preaching (nama):

Bio je to dobar preaching i nama, a ne samo
hipijima. Naime bili smo prilièno vremena
angažirani u službi (bili smo u kuhinji) i bili smo
potpuno sretni, ispunjenog srca. Bio je to još jedan
dokaz da stvarna sreæa dolazi od službe. Ako se

izvlaèimo od službe srce ostaje prazno!
Nadalje, Woodstock je ekonomski neisplativ fes-
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02.08. dolazimo ljubljanski temple gdje je
"zbor" za kretanje na "yatru", kako Slovenci naziva-
ju ono što bi mi u hrvatskoj nazvali kampom (no,
vidjeæemo u daljnjem tekstu u èemu je razlika) i
odmah ugodno iznenaðenje. Mnogi bhakte person-
alno prilaze i s oduševljenjem nas pozdravljaju kao
da se znamo sto godina.
Meðu njima i jedan niži
rastom bhakta u crvanoj
majci koji "slomi"  od
ljubaznosti, pa Samudra
Sena koji "proškilji" kroz
naoèale, kada ga pitaju da li
se riža pokvarila jer je bila u
frižideru. Samudra prinese
nosu žlicu i kaže: "Èuènula
je". Tako, atmosvera je više
nego ljubazna, a ja
užurbano tražim tp-ija da
ga pitam kakav je plan o
doèeku mog gurua, kad mi rekoše: "Ananta prab-
hu? A to je onaj u crvenoj majci". Ne mogu
vjerovati. Ovo je najpristupaèniji tp kojeg sam ikad
sreo. Uvijek ima vremena za vas, nije u nekim soba-
ma pa se morati najaviti za razgovor s njim, "total-
na je raja", mlad deèko, a doktor strojarstva (toliko
je ponizan da je Lokanat swami maharaja rekao da
je preljubazan).

Doèekali smo Lokanath Swami Maharaja i
krenuli svi skupa u kolonama auta k yatri u planine.
Onda smo se vozili uzbrdo, pa smo se nastavili
penjati vozilom po asfaltnim planinskim cestama,
pa smo se još penjali, pa smo se penjali, pa penjali,
pa je nestalo asfalta, a mi smo se još penjali. Utom
sretnemo kamp-kombi od Manidara prabhua koji
se vraæa i kaže "Ja više se nisam mojim kombijem
mogao popeti i moja žena kaže- bježimo odavde. ja
sam "brahmacari" i mogu to izdržati, ali žena je ipak
umorna od Vudstoka i ovakvi uvjeti su malo
tapasvièni za nju". I tako dok sam gutao knedlu
razmišljajuæi o kakvim uvjetima je govorio i o tome
kako smo ostali na samom poèetku bez jednog pre-
davaèa i seminara skužio sam da je auto kojeg sam
slijedio nestao mi iz vidika, a cesta se poèela raèvati.

Ja sam u kombiju. Iziðem nigdje žive duše na 1000
m n/v. Viknem HARI BOOOOOL, IMALI
KOGA. A ono se samo jeka vrati KOGA, GA,
GA, A, A.... Èovjeèe umro sam od straha. Samo
šuma oko mene i brzo potrèim u kombi dok me
nije šèapio neki medvjed, vuk ili tko zna što tamo
ima. Sreæom imam mob. Izvadim ga kad ono nema
signala. Preznojavam se. Promijenim mrežu i sreæa

naðoh signal i to me spasi.
I nastavih se penjati

kad odjednom ne može
više. Sva vozila su se
sparkirala u jedan kut jer je
bujica odnijela ostatak
ceste. Dalje moramo
pješice i nakon 5 min. hoda
evo nas na visoravni gdje je
postavljen centralni šator i
bhakte postavljaju svoje
male šatore. Jedan bhakta
zateže konopce šatora i
komentira okoliš- Znaš

što? Lika je mala maca za ovo mjesto. Èuo sam
komentare nekih mataji da æe odmah sutra otiæi, ali
vjerujte mi nitko nije odustao. Mataji su odvojene,
a za djecu ej pisalo u samom poèetku da se ne pre-
poruèa njihov dolazak, a kasnije æe to i vidjeti
zašto. Gurue smo smjestili u kuæu napravljenu iza
2. svjetskog rata s debelim zidovima i strujom, a
nama su pokazali poljske improvizirane WC-ove za
koje su nam rekli da u odnosu na mayapurske u
parikrami s 5 zvjezdica. I zbilja je tako (ipak su to
Slovenci) nakon svake nužde netko pospe s vap-
nom i niti smrdi niti se nešto ružno može vidjeti.
Tuševi su nekoliko koraka ispod ograðeni s šatori-
ma (tako da vjetar ne puše unutra), svi imamo za
tuširanje kantu iz koje smijemo potrošiti samo 6
litara, jer je to kišnica koja se skuplja pa vi sad
sraèunajte koliko treba za 70 bhakta 5 dana litra i to
samo ako se 1 dnevno tuširamo. No prvo jutro smo
ustanovili da je potrebno i manje jer kada se po
mraku s baterijskom lampom u 4 h probijete na
temperaturi 5-7 c' do tuševa i kada se zapljusnete
tom hladnom vodom, realizirate da ej 6L i previše.
U mojoj grupici kupaèa jedini sam ja koristio šam-
pon, ostali bi pljusnuli cijelo tijelo i pobjegli (kas-

• pripremio Devarsi Narada dasa• pripremio Devarsi Narada dasa

Slovenska YatraSlovenska Yatra

tival (tj troškovi su veæi od prihoda), lokalni bhak-
te su nam rekli. Unatoè tome on se redovito
održava,  bhakte naporno rade svake godine da bi
uspjeli održati tradiciju i propovijedali tisuæama
ljudi. Ponekad smo skloni gledati na festival
iskljuèivo iz menagerskog kuta i smatrati ga lošim
ako ne donosi extra laxmi te tada "opalimo" bhakte

po džepu, nabijemo cijene  i tražimo "fiksne donaci-
je". No prava ekonomija znaèi zadovoljiti Krišnu ,a
ne koliko "pepeka" imamo u džepu.  Stoga je
Prabhupad trazio da  voðe imaju bramanske
osobine.

Ys Murari Gupta dasa
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nije mi je rekao Caitanya mali da se i on šamponi-
rao i još neki u njegovoj grupi).

02.08. 20h. Prikazuje se film iz Padayatre
koji je jedan od najboljih reportažnih filmova ikada
snimljenih koji sam ja vidio. Napravljen je u
humoristiènom stilu nije dosadan. U obliku je,
vjerovali ili ne, reality showa. primjer: hodaju mata-
ji i brahmacaryi tiho govore u kameru- nalazimo se
blizu kršæanskog tabora i sada æemo se ušuljati
meðu njih i probati ih pozvati na zajednièki pro-
gram... i onda gledate uživo što se dešava u tom
taboru i sl. Senzacija je naravno vol Bhima koji je
vukao kola i za kojeg sam kasnije èuo da je trebao
iæi u klaonicu, ali bhakte su skupile dovoljno nova-
ca i otkupili ga i sada uživa
mirovinu na poljanama
nekog bhakte.

Nakon toga sjeda
za vjasasan HH Lokanath
Swami Maharaja. Privlaèi
harmonij, proèišæava grlo,
a onda "vatra". Požar je
mala rijeè za opisati ono
što se dešavalo u central-
nom šatoru u tom
trenutku. Maha mantra se
prosula u naokolo, bhakte
su promijenili izraze lica.
Šator, èinilo se, upumpavao i ispumpavao,a mi kao
da smo bili u nekoj klinièkoj smrti. Sve smo pro-
matrali odozgo, odozdo, definitivno smo bili van
tijela. Brzo uzoh kameru da zabilježim taj trenutak
i kamera zbilja snima bhakte kako mašu glavama
lijevo desno u smiješku za koji bi ðankiji rekli "to je
to". Iskreno govoreæi ne znam zašto ljudi uzimaju
droge kad ovako nešto postoji. Lokanath svami još
podgrijava atmosferu s baletskim pokretima gorn-
jeg dijela tijela i virtuoznim, gracioznim micanjem
prstiju po harmoniju. I tako dugo u noæ pod zvjez-
danim nebom u planinskoj divljini.

03.08. 4h Mada su svi legli kasno, svi su veæ
pod tapasvijskim tuševima. Neki su se tuširali i za
vrijeme spavanja (oni kojima šatori propuštaju, jer
je bio pljusak). Mada izgleda hladno (5-7c') i mi
smo u gamšama i mada ej mrkli mrak i planina ...,
ipak se osjeæa topla atmosfera. Bhakte jedni drugi-
ma sipaju vodu u kantu, polijevaju po jedni drugi-
ma po èetkicama za zube, pomalo se šalimo, a tp
opet prednjaèi u službi prema drugim bh. Mada je
zadnji legao (dok je pospremio centralni šator
zajedno s jednim starijim brahmacaryom (zabo-
ravio dam mu ime, ali još s transcedesom je puto-
vao) ipak se meðu prvima diže i zajedno s nama
pod te hladne tuševe. Svi su došli na mangala aratik,
ama baš svi. To je i pisalo u uputama prije dolaska.

Obavezan mang. aratik, vaišnavska odjeæa, tilak...
Dakle to ej "yatra" i po tome se razlikuje od kam-
pova koje smo do sada navikli. Ovdje su naruèene
namjerne strogosti i zato i nije za djecu i slabiæe.
Neki bhakte (fool time kuhar Margatirtha i njegov
prijatelj) dovezli su se biciklima do odredišta iz
Ljub. templa. Samo nisu to neki space out bicikli
nego pravi trkaæi i njihove majice, kaciga i ostala
oprema ukljuèujuæi i lampu na glavi za vožnju po
noæi, su profesionalni. To su Slovenci. Trebalo im
je od Ljubljane oko 2 i pol sata uzbrdo. Jedan bhak-
ta bi svaki dan nakon jutarnje lekcije otišao na
trèanje 21 km. On je inaèe maratonac. Dakle nisu
to obièni polaznici semnira, veæ maharate kao i pre-

davaè o kojem æu posvetiti
naredne retke.

03.08. 11h nakon šb
lekcije od Lokanath svami-
ja vyasasanu se približava
Bhaktivikaš svami. Nakon
Jaya radha madava odlaže
karatale, smješkajuæi se
polu zatvorenih oèiju (kao
da nas odmjerava), a ja
osobno osjeæam kao da
repetira pušku. A onda
RATA TA TA TA TA TA
TA TA TA TA. PADOŠE

AMERIKANCI, PADOŠE HIPIJI, DŽON
LENON, PADOŠE I DANCI. PADOSMO
BOGAMI I MI. Kao da je stavio ogledalo pred
mene u kojem sam mogao vidjeti sve svoje grijehe.
Stvarno je moæan. Seminar se zove LOVE AND
PEEACE a pogaðate tko je bio najviše na meti
osim homoseksualaca, hipiji. No, to je samo prvi
dan. Nemoguæe da je netko zaspao na njegovom
seminaru (ne zato što se tuširamo hladnom vodom
nego zato što je iznimno zanimljiv pouèan, a i smi-
ješan). Držim kišobran iznad gurua (sjedio je van
šatora na stolici) da ga zaštitim od sunca ili kiše
koja bi se smjenjivala s suncem svakih 5-10 min. i
èujem kako se guru smije svako toliko da mu se i
tijelo treska. Da, Bhaktivikash Swami može tako
govoriti, jer strogosti koje on radi i život kojim živi
stvarno mu daju zapravo da tako odrešito propovi-

Ukupan iznos sakupljenih donacija
za tisak GNT-a:

1150 kn
Ukupan trošak tiska GNT-a:

1600 kn
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jeda. Zadnje jutro sam morao ustati prije 3 h da bih
spremio gurua na put i iznenadio sam se da je
Bhaktivikas SW veæ u kupaoni. Iza njega sam u
kanti našao hladnu vodu (mada smo za gurue imali
mlaku) i èuo sam da nikad nije propustio mangla
aratik. To je pravi predavaè za slovensku "yatru".
Prasadam je jako

ukusan èemu pri-
donosi i èisti
planinski zrak na
kojem se èasti, no
mislite sad je
trenutak kada
možemo malo
pustiti um na
pašu. Varate se.
Ipak ovo je "yatra"
i u svakom
trenutku moramo
biti svjesni krsne.
1 bhakta sjeda za
mikrofon i malo
pojaèalo instalira-
no vani i èita iz
Caitanya Car. dok
STARIJI BHAKTE serviraju.

03.08. oko 18h poèe grmjeti, sijevati, a
nakon toga grad velièine lješnjaka. Totalni prolom
oblaka. Trèim u guruovu sobu i nosim mu nekoliko
malih lediæa da mu ih pokažem, a on me pita kako
su bhakte, je su li sigurno? Odgovaram mu da æe se
to tek znati kad sve stane i probijemo se do šatora
(jer sada smo razdvojeni. grad je toliko velik i oštro
pada da prehevy tuèe po glavi). Najgori su gromovi
koji su preglasni i munje koje su preblizu(ne zabo-
ravite da smo visoko na planini i cijepamo oblake).
Nevrijeme je stalo i sve je bijelo od leda. Bhakte
promiljuju glave iz šatora i poèinju šale: Slovenci su
napisali da trebamo ponijeti kape, rukavce, šalove u
sred ljeta, ali nisu spominjali lopate za èišæenje leda;
izgleda da smo pretjerali s pjevanjem svetog imena,
yajna privlaèi kišu, ali izgleda da smo ga mi ipak
malo pretjerali kad smo ovo privukli-možda da
malo smanjimo; Divyaprabhanda- ovi gromovi su
bili preblizu i ja sam koncentrirano mantrao, ali
ništa. Nijedan neæe u mene...
Sve je izgledalo veselo, bez obzira što je bilo nevri-
jeme, a znali smo i da æemo sad moæi dobiti i više
od 6 litara vode za tuširanje. 

03.08.20h Poèinju bhajani Lokanath Sw.
Meh. ovoga puta neæu opisivati u što se šator
pretvorio. Zakljuèite sami. Na Maratiju Uthi uthi
Gopala aruno dhaya dala...(ustani ustani gopala,
sunce je veæ izišlo- budi majka yašoda sina), zatim
na vrijbasiju pjesma koja opisuje kako se majka

Yašoda žali kako joj sin ide po tuðim kuæama i
krade maslac kao da nema što kod kuæe jesti, hoæe
li druge gopije pomisliti da ga ne hrani dovoljno i
kvalitetno. Druga gopija sluša i misli "ah kad bi taj
mali deèko došao u moj dom i krao. Mi se pravimo
da smo ljute ali to nam je toliko zadovoljstvo da

jedva èekamo
takav incident.
A n t a r i y a m y
(Praramatma) je
mogao prodri-
jeti u um gopije i
ispuniti joj želju
te je otišao u
njen dom dok se
ona sakrila kao
da nije doma, a
maslac ne
zaštiæen, samo
da bi mogle vid-
jeti Krsnu akciji.
Svi smo aktivno
uèestvovali u
pjesmi i polako
sam realizirao

èemu planina, nepristupaènost, hladno tuširanje
vani, vanjski wc, èemu tolike strogosti. To je bio
cilj tim strogostima i jednostavnim životom- usre-
dotoèiti se na duhovni život u potpunosti i to
stvarno funkcionira. Sve se drugaèije percipira u
ovakvim uvjetima; sveto ime, lekcije, bhajani,
èitanje pa èak i prasadam. Stvarno su pametni ti
Slovenci.

04.09.3h u jutro izlazim iz šatora. Magla,
prst pred okom ne vidiš. Hladno je, a ja moram
pješaèiti do vozila i utovariti guruove stvari.
Krenuo sam bijelom cestom kroz šumu dajuæi si
zavjet da æu se osvrtati samo na režanje, dok
šuškanja iz šume æu zanemarivati. No ipak sam se
vratio, jer toliko je gusta bila magla da je odbijala
svijetlo baterijske lampe pa bih se izgubio u plani-
ni. Saèekat æu nekoga da se probudi pa æemo zajed-
no.

5h guru kreæe ka vozilu iz šatora nakon što
je imao zadnji daršan s Gour-Nitay kad svi krenuše
za njim u kirtanu zajedno s Bhjakti vikash svami-
jem.

05.30 h oprostio sam se s guruom koji
odlazi na aerodrom. Sam u kombiju vozim k Puli.
Uopæe mi se ne vraæa. Kad bi ostali duže u ovakvim
uvjetima i i ovakvom svesnošæu mogli bi svi uzeti
sanyas. Tako se bojim povratka u normalni svijet
put asfalta, tzv civilizacije, novèanih problema...
Jedva èekam sljedeæu "yatru"
Am pak adijo. Na svidenje
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VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330

Happy SmileHappy Smile
Vegeterijanski

restoran
Nova Cesta 166
tel. 01 / 3015 433

svaki dan od 10 - 18
subotom od 10 - 15

Hare Krsna!! Primite moje poštovanje. Teško
samo se mogla odluèiti koja dva stiha ali eto
izabrala sam, nekako, ova dva .

B.G. 9. 22.

ananyas cintayanto mam
ye janah paryupasate

tesam nityabhiyuktanam
yoga ksemam vahamy aham

Ali onima koji Me uvijek
obožavaju s nepodijeljenom
predanošæu, meditirajuæi na Moj
transcendentalni oblik, dajem
ono što im nedostaje i èuvam ono
što imaju.

Ovaj stih mi je velika inspiracija, u
trenucima kada mi je teško i prekrije me tamas u
njemu nalazim snagu i sigurnost za prakticiranje
duhovnog života . Kao što kaže Srila Prabhupada
u smislu , ako služimo Krsnu i druge vaisnave
dolazimo do samospoznaje i duhovne snage te
lako možemo priæi Gospodinu. Krsninom
milošæu, bhakta se nikada više ne vraæa u bijedno
materijalno stanje života. Krsna nas milostivo štiti

i pomaže nam da kroz službu razvijemo svjesnost
Krsne. 
B.G. 7. 7.

mattah parataram nanyat
kincid asti dhananjaya

mayi sarvam idam protam
sutre mani-gana iva

O osvojitelju bogatstva,  ne
postoji istina viša od Mene. Sve
poèiva na Meni, kao biseri
nanizani na niti.

Ovaj stih mi je jako drag jer
možemo vidjeti koliko je Krsna
velik i moæan. On kaže da ne pos-
toji istina viša od Njega što znaèi
da je On krajnji cilj svega , On
prožima sve svojim energijama (
materijalnim i duhovnim) te sve

poèiva na Njemu. Svi smo mi djeliæi Njega, sve nas
On održava i bez Njega ne bi bilo ni nas. U svemu
tome mogu vidjeti kako smo mi jako maleni i bez-
naèajni u cijeloj toj kreaciji. I na taj naèin možda
lakše shvatim da sam samo maleni beznaèajni
sluga Krsne i da ne bi trebala sebi pridavati toliko
pozornosti.

ys Adbhuta Datri dd

• pripremila bhn Sandra Milašinæiæ• pripremila bhn Sandra Milašinæiæ

SF Interview...SF Interview...

Kalendar srpanjKalendar srpanj
19.09.2004. Nedjelja

Srimati Sita Thakurani (pratilja Šri Advaite) 
- Pojava

20.09.2004. Ponedjeljak
Lalita sasti

21.09.2004. Utorak
Radhastami: Pojava of Srimati Radharani
(Post do podne)

24.09.2004. Petak
Post za Parsva Ekadasi

25.09.2004. Subota
Prekid posta 05:47 - 09:47
Sri Vamana Dvadasi:
Pojava Gospodina Vamanadeve
(Post se slijedi do podne na Ekadaši.)
(Gozba je danas.)
Srila Jiva Gosvami - Pojava

26.09.2004. Nedjelja
Srila Bhaktivinoda Thakura - Pojava
(Post do podne)

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir -
dodajte jedan sat***
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Tri gune materijalne prirode i iznadTri gune materijalne prirode i iznad

Gospodin Caitanya opisuje vrste bhakta prema
simptomima:

shastra-yuktye sunipuna, dridha-sraddha yanra
'uttama-adhikari' sei taraye samsara

Onaj tko je ekspertan u logici, argumentima i
razotkrivenim spisima, te ima potpunu vjeru u
Krišnu poznat je kao bhakta na najvišem nivou.
On može izbaviti cijeli svijet.

Caitanya-caritamrita nastavlja:

sastre yuktau ca nipunah
sarvatha dridha-niscayah 

praudha-sraddho'dhikari yah
sa bhaktav uttamo matah

Onaj tko je ekspertan u logici i shvaæanju
razotkrivenih spisa, te uvijek ima èvrstu i duboku
vjeru koja nije slijepa ,treba se smatrati naj-
naprednijim bhaktom u predanom služenju.

Drugorazredni bhakta

shastra-yukti nahi jane dridha, sraddhavan
'madhyama-adhikari' sei maha-bhagyavan

Onaj tko nije vrlo ekspertan u argumentima i
logici baziranoj na spisima , ali ima jaku vjeru
nalazi se na nivou drugorazrednog bhakte. On se
takoðer smatra vrlo sretnim.

Treæerazredni bhakta

yahara komala sraddha, se 'kanishtha' jana
krame krame tenho bhakta ha-ibe 'uttama'

Onaj èija je vjera mekana i nepostojana naziva se

poèetnikom, ali postepenim slijeðenjem procesa
uzdiže se na nivo prvoklasnog bhakte.

yo bhavet komala-sraddhah
sa kanishtho nigadyate

Onaj èija vjera nije jaka i tko je na poèetku, treba
se smatrati bhaktom poèetnikom.

rati-prema-taratam ye bhakta-tara-tama
ekadasa skandhe tara kariyache lakshana

Bhakta se smatra superiornijim prema njegovoj
vezanosti i ljubavi prema Gospodinu. 

U Jedanaestom poglavlju Srimad-
Bhagavatama navedeni su takoðer isti simptomi.
Iz smisla:

Oni koji imaju vjeru djele se na tri djela-
uttama, madhyama i kanishtha (prvoklasni, dru-
goklasni i treæeklasni). Prvoklasni bhakta ima
èvrstu vjeru u spise i ekspertan je argumentirati
na temelju šastra. Ima èvrstu vjeru u svjesnost
Krišne. Madhyama-adhikari, ili drugorazredni
bhakta ima èvrstu vjeru u svjesnost Krišne , ali ih
ne može poduprijeti citirajuæi šastre. Bhakta
poèetnik nema gotovo nikakvu vjeru. Na taj naèin
bhakte se dijele.

Standard devocije se takoðer može
okarakterizirati na slièan naèin. Bhakta poèetnik
misli da je svjesnost Krišne nešto dobro, ali zapra-
vo nema temeljno razumijevanje èiste svjesnosti
Krišne i naèina kako postati savršeni bhakta.
Ponekad se u srcu poèetnika pojavi želja za i
privlaènost prema karma ili jnana yogi.

Bhakta poèetnik može pasti ako se druži sa
abhaktama jer nije ni sam dovoljno uvjeren i
situiran .Drugorazredni bhakta može postati
prvorazredni postepeno ako prouèava spise i
druži se sa prvorazrednim bhaktama. Ako se ne
druži sa njima neæe puno napredovati.

Ne postoji moguènost da prvoklasni bhak-
ta padne iako se druži sa abhaktama radi propovi-
jedanja.

• pripremio Satyasanda dasa• pripremio Satyasanda dasa

Cijenjeni narode

U duæanu Madhav Hari-ja
i Arya radhike na Kvatriæu

(Martiæeva 67 L-42; 01/4635.807)
možete doæi i vidjeti (naravno i kupiti)

puno sitnica koje do sada
niste mogli naæi u Zagrebu i šire.

Radi se o  dhalovima raznim , picklsima (Pataksovim), zaèinima, sokovima i
sliènoj robi.
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Bhakte
-------------------------------- 
1. Nayananda d - Zg
2. Padamanuttama - Ka
3. SuvarnaBindu - Zg
4. Mohan d - Kz
5. Siddhi Sadhana - Zg
6. Sundarananda - Zg
7. Bh Davor R. - Zg
8. Bh Alan - Zg
9. Harinam Party - Ri
10. Bh Hrvoje - Kc
11. Bh Domagoj - Kz
12. Satyaki d - Ri
13. Bh Ines - Kz
14. Damakartu d - Zg
15. Bh Tomislav K. - Kz
16. Bh Tomislav B. - Kz
17. Bhn Stefi - Kz
18. Vijay Vigraha - Zg
--------------------------------
Ukupno

MaHa
---------- 

44
104
20
11
3
40
4
-
3
2
1
-
-
-
-
-
-
-

----------
232 

MedSo
---------- 

369
211
205
153
99
18
25
18
5
1
-
3
1
1
2
4
1
-

----------
1116 

BigSo
---------- 

1496
252
407
128
132
30
17
19
1
1
-
4
2
3
-
-
2
-

----------
2494  

BigHa
---------- 

207
78
69
16
26
7
12
7
1
2
3
-
-
-
1
-
-
-

----------
429

MaSo
---------- 

2
19
15
-
-

14
1
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
1

----------
53

Bodovi
---------- 
1148,65
448,1
385,5
150,05
131,12

98,8
36,0
22,8
7,75
5,85
4,5
3,05
2,1
1,85
1,7
1,4
1,35
0,75

----------
2451,35

Br. knj.
---------- 

2118
664
716
308
260
109
59
44
10
6
4
7
4
4
3
4
3
1

----------
4324

*Bhakte total za godinu*
sijeèanj-kolovoz

Bhakte
-------------------------------- 
1. Padamanuttama - Ka
2. Harinam Party - Ri
3. Bh Hrvoje - Kc
--------------------------------
Ukupno

MaHa
---------- 

3
3
1

----------
7 

MedSo
---------- 

26
5
-

----------
31 

BigSo
---------- 

13
1
-

----------
14  

BigHa
---------- 

1
1
-

----------
2

MaSo
---------- 

1
-
-

----------
1

Bodovi
---------- 
21,85
7,75
1,5

----------
31,3

Br. knj.
---------- 

44
10
1

----------
55

*Mjesec Kolovoz*

KAPLJICE SRILA PRABHUPADA NEKTARA

Da bi èovjek mogao biti postojano utemeljen u svjesnosti Krišne, mora pravilno
shvatiti filozofiju. Inaèe æe sve ostati samo sentimentalizam. Kad god uloviš vremena,
molim te èitaj moje knjige.
(pismo Satsvarupi, 05.01.1976.)

"Naši uèenici bi trebali biti sposobni za poduèavanje svjesnosti Krišne. Njihovim
karakterom, njihovim ponašanjem, njihovim znanjem. To se traži." 
Šrila Prabhupada, razgovor, 1976. u Parizu


